
16 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.341 Sexta-feira, 11 DE SETEMBRO DE 2020

PORTARIA Nº 153 DE 10 DE SETEMBRO DE 2020
Objetivo: Realizar monitoramento e supervisão das ações integrada que 
serão desenvolvidas no município como ação de combate à Malária, servi-
ços de Busca ativa, Diagnóstico e tratamento dos casos positivos, monito-
ramento instalação de MILDs, e vigilância epidemiológica como Raiva cap-
tura de morcegos, vacinação Antirrábica em cães e gatos, Leishmaniose, 
DCA e educação em saúde na zona rural do município.
Origem: BREVES/PÁ - BAGRE/PA.
Servidores (es): Joselice Carames de Melo, 15,5 Diárias de 10 a 25/09/2020.
Ordenador: JUCINEIDE ALVES BARBOSA.

Protocolo: 578967
PORTARIA Nº 156 DE 10 DE SETEMBRO DE 2020
Objetivo: Realizar nos municípios de Bagre e Curralinho Monitoramento e 
Capacitação sobre os indicadores da Atenção Primária e Qualifi cação das 
Equipes da ESF.
Origem: BREVES/PÁ - BAGRE E CURRALINHO/PA.
Servidores (es): Maria Ivete Queiroz Tupinambá, 4,5 Diárias de 14 a 
18/09/2020.
Ordenador: JUCINEIDE ALVES BARBOSA.

Protocolo: 578964

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 361/2020 DE 09 DE SETEMBRO DE 2020.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela PORTARIA Nº 0583/2019-CCG de 18.01.2019 
publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 33.785 de 21/01/2019 RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, a Ser-
vidora CLAURILENE LACERDA LOIOLA, Matrícula nº 54190012/1, ENFER-
MEIRO, Efetiva, lotada no 10º CRS/SESPA-Altamira, 02 (dois) meses de 
Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 20/04/2017 a 19/04/2020.
AUTORIZAR que a Servidora goze 01 (UM) meses de Licença Prêmio no 
período 01/11/2020 a 30/11/2020, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 09 de setembro de 2020.
Maurício Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA.

Protocolo: 578908

ERRATA
.

Errata da PORTARIA Nº 344 e 345/2020 - 10°CRS/SESPA de 25 de 
agosto de 2020, publicada no DOE nº. 34338 de 09/09/2019.
Onde se lê:
Servidor: 5426421/ GELCIDES SOARES MODESTO (Técnica Pat. Clínica) / 
5,5 diárias (completa) de 13/09/2020 a 18/09/2020
Servidor: 5143535-1/ PEDRO DA SILVA SANTOS (Motorista) / 5,5 diárias 
(completa) de 13/09/2020 a 18/09/2020
Leia-se:
Servidor: 5426421/ GELCIDES SOARES MODESTO (Técnica Pat. Clínica) / 
4,5 diárias (completa) de 14/09/2020 a 18/09/2020
Servidor: 5143535-1/ PEDRO DA SILVA SANTOS (Motorista) / 4,5 diárias 
(completa) de 14/09/2020 a 18/09/2020
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 578890

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO N° 01/2020 DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
06/2020 - Proc. 2020/440798
OBJETO DO APOSTILAMENTO: Adequar a dotação orçamentária prevista 
no item 8 do Termo de Referência ao exercício de 2020, que adicionará: 
Natureza de Despesa: 3390-30.
DATA DO APOSTILAMENTO: 17/08/2020
MAURICIO MIRANDA DO NASCIMENTO
Ordenador de Despesa
Diretor do 10° CRS

Protocolo: 578970

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 356/2020, de 10/09/2020
Portaria Coletiva
Objetivo: Realizar suporte técnico a equipe de Vigilância Sanitária nas 
ações de inspeções e demais diligências relacionados a serviços e produtos 
no município
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Porto de Moz
Servidor: 57190714/1 / VELDSON DE SOUSA PINTO (Técnico de Vig. Sani-
tária) / 4,5 diárias (completa) de 14/09/2020 a 18/09/2020
Servidor: 5160391-1 / JORGE GIL CHAGAS DE ALMEIDA (Técnico de Vig. 
Sanitária) / 4,5 diárias (completa) de 14/09/2020 a 18/09/2020

Servidor: 54191549 / ROSINELIA APARECIDA DE ALMEIDA LINS (ATEN-
DENTE DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO) / 4,5 diárias (completa) de 
14/09/2020 a 18/09/2020
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 578945

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 032 DE 2020/12ºCRS/SESPA DE 10 DE SETEMBRO DE 2020
A Diretora do 12º CRS/SESPA, no uso de suas atribuições, que lhe são 
conferidas através da PORTARIA Nº 537/2019 publicado no DOE nº 33.801 
de 11.02.2019.
RESOLVE:
I - Designar os servidor: Ademar Coelho dos Santos – Siape nº 505545 - 
como Fiscais do Contrato nº 05/2020 do Processo nº 688893/2020 datado 
de 09/08/2020, responsável pelo Acompanhamento, Fiscalização e Forne-
cendo ao gestor máximo através de relatório bem como dirimir e desem-
baraçar quaisquer duvida e pendências que surgirem determinando o que 
for necessário a regularização das faltas, falhas, problemas ou defeitos 
observados tudo e dará ciência a Contratada conforme determina o art.67, 
da lei Federal 8.666/93 e suas alterações.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no D.O.E.
PUBLIQUE - SE REGISTRE - SE E CUMPRA - SE.
Gabinete do Diretor do 12ºCentro Regional de Saúde, em 10 de SETEMBRO 
de 2020.
Andreia Ribeiro C. Câmara.
Diretora Regional
PORTARIA Nº 537/19
12º CRS/SESPA

Protocolo: 578755

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

CONTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2020 E PROCESSO 
DE Nº 688893/2020 – Conforme Medida Provisória nº 961 de 06 de 
maio de 2020 e Lei nº 13.979 de 06 de fevereiro de 2020.
OBJETO – Prestação de Serviço de Locação de 01(veiculo) Tipo Camionete, 
Ano / Modelo / 2020 cabine dupla 4x4, 4, portas, câmbio manual, 6(seis) 
machas, freios dianteiros a disco ventilados; ABS; distribuição eletrônica 
de frenagem EBD; equipada com ar condicionado, direção hidráulica, vidro 
e trava elétrica, som AM/FM/MP3 e cartão de mídia digital, Combustível 
Diesel, não incluso Motorista e Combustível por um período de 04(quatro) 
meses. Para atender o enfretamento de qualquer Emergência de saúde Pú-
blica de importância decorrente da Corona Vírus com medida de estabele-
cer Proteção a Coletividade em situações de Emergência de Saúde Pública.
Empresa: E.P. SIRQUEIRA E CIA LTDA
CNPJ Nº 08.094.902/0001-46
VALOR R$: 34.800,00(TRINTA E QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
PTRES: 908338c
Fonte de Recurso: 0103006355
Elemento de Despesa: 339033
DATA DA ASSINATURA, 09 de Setembro de 2020.
VIGENCIA DO CONTRATO: 10/09/2020 A 09/01/2021
ORDENADORA DE DESPESA:
Andrea Ribeiro da Cunha Câmara
PORTARIA Nº 537/2019 

Protocolo: 578695

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 327 de 10 de Setembro de 2020
Nome: João Wanderley Silva Oliveira.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 498903.
CPF: 234.667.902-04.
Nome: Ássima  dos Remédios.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 1104374.
CPF: 392.456.912-68.
Nome: Pedro Luiz Gomes.
Cargo: Laboratorista.
Matrícula/Siape:
CPF: 234.614.382-00.
Nome: Emilio Fernando de Carvalho Moraes Netto.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 5832314-2.
CPF: 375.464.062-34.


